EDITAL Nº 013/2022 – NEAD/UNICENTRO/FUNDECAMP/UVPR, DE 20 DE MAIO DE 2022

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE/UNICENTRO

FUNDAÇÃO UNIVERSITÁRIA DO CAMPUS DE MARECHAL CÂNDIDO RONDON

UNIVERSIDADE VIRTUAL DO PARANÁ – UVPR/SETI

RETIFICA EDITAL 012/2022- NEAD/UNICENTRO/FUNDECAMP/UVPR DE
ABERTURA DE PROCESSO DE SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA O PROGRAMA DE

FORMAÇÃO PARA EDUCAÇÃO DIGITAL

O Núcleo de Educação a Distância da Universidade Estadual
do Centro-Oeste/Unicentro e a Fundação Universitária do
Campus de Marechal Cândido Rondon - FUNDECAMP, com
apoio da Universidade Virtual do Paraná/UVPR da
Superintendência Geral de Ciência, Tecnologia e Ensino
Superior e do Comitê Gestor Acadêmico no uso de suas
atribuições legais conforme legislação vigente.

TORNAM PÚBLICO

Retificação do Edital 012/2022 - NEAD/UNICENTRO/FUNDECAMP/UVPR, de 10 de maio de
2022 de abertura do processo de seleção de bolsistas para atuação por tempo determinado junto ao
PROGRAMA DE FORMAÇÃO PARA EDUCAÇÃO DIGITAL - PROED, conforme Ata da
Diretoria Executiva nº 116/2021, da Fundação Araucária, de 22 de outubro de 2021 e Termo de
Cooperação 108/2021, entre a Unicentro e a FUNDECAMP, celebram:

1. DAS RETIFICAÇÕES
a) Fica retificado o quadro do item 2.1, no que se refere a Bolsa Auxílio mensal, que passa a ser
no valor de R$500,00.

Publique-se.

Guarapuava, 20 de maio de 2022.

Profa. Dra. Cinthia Eyng Profa. Dra. Maria Aparecida Crissi Knuppel
PRESIDENTE DA FUNDECAMP                                        COORDENADORA DO PROED